
令和７年６月１７日 

関係中学校長 様 

保 護 者 各 位 

岡山県立倉敷商業高等学校  

校 長  西 山 正 宏  

  

倉商オープンスクールにおいての野球部体験入部について 

 
時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育につきまして格別

のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、オープンスクール時に野球部の体験入部を計画しておりますので、参加につきま

してご検討いただきたく、ご案内申し上げます。 

   

 

記 

 

１ 日  時  令和７年７月３０日（水）オリエンテーション終了後～１５：００頃                 

令和７年９月 ６日（土）オリエンテーション終了後～１５：００頃 

 

両日とも、十分な体験が出来るようローテーションを組み、

昼食をとりながら順次体験していただきます。 

 

２ 会  場  倉商第２グラウンド（マネージャー等が案内いたします） 

 

３ 体験内容  アップ・キャッチボール・バッティング・ノック・クールダウン など 

 

４ 添付書類  野球部体験入部練習参加同意書 １通 

 

 

 

 

５ そ の 他  ・野球ができる服装・グローブ・スパイク・昼食・飲み物 をご用意

ください。   ※ バット・ヘルメット・ボールは用意します。 

        ・当日は、まず倉敷商業高校で受付をしてください。その後、更衣場所

へご案内します。 

 

６ 問い合わせ先  野球部長  伊丹  健     TEL (086)422－5577 

・各中学校において、コピーを取り練習参加希望者にお渡しください。 

 または、倉商ホームページからダウンロードしてください。 

・オープンスクール当日、提出させてください。 



令和７年   月   日 

 

野球部体験入部練習参加同意書 
 

 

岡山県立倉敷商業高等学校 

学 校 長 殿 

野 球 部 長 殿 

 

 

本 人 署 名                   

保護者署名               

緊急連絡 TEL              

 

 

 

 私は、貴校主催のオープンスクール（中学３年生対象）に参加します。またその一環と

して実施される野球部の体験入部に参加することに同意いたします。 

 

 

 

記 

 

 

参加日  令和 ７ 年    月    日（   ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※この用紙は参加当日にご持参ください。 

◆野球部へ参加希望のみなさんへ◆ 

高野連の規定により、体験入部の実技参加は各高校につき１年に１回のみとなっています。 

倉商の野球部体験入部の日程 

７ 月 ３０日（水）オリエンテーション終了後～１５：００ （昼食休憩を含む） 

９ 月   ６日（土）オリエンテーション終了後～１５：００ （昼食休憩を含む） 

 
なお、見学はいずれかの実施日であれば、見学回数の制限はありません。 


